
 
 

 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право 
заключения  договора с единственным поставщиком на Поставку комплекта птицеводческого 
оборудования для напольного содержания ремонтного молодняка родительского стада бройлера в 

корпусе №9 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»; 
Дата проведения заседания: 14.01.2019 г. 
Время проведения заседания: 09-00 (время местное). 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский,                                   
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб.312 
Наименование и предмет процедуры: заключения  договора с единственным поставщиком на 
Поставку комплекта птицеводческого оборудования для напольного содержания ремонтного 
молодняка родительского стада бройлера в корпусе №9 
Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 115 209,00 (Сто пятнадцать тысяч 
двести девять  евро),  в т.ч. НДС 20%. 
Извещение № 1/19-182 о заключении  договора с единственным поставщиком на Поставку 
комплекта птицеводческого оборудования для напольного содержания ремонтного молодняка 
родительского стада бройлера в корпусе №9, опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и 
на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 408а-
01 о/д от 22.11.2018г. 
Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  
выдвинутыми Извещением, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», подведение итогов процедуры. 
На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Паюсов А.А. 
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Боровиков К.А. 
Члены Закупочной комиссии:  
Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Закрятина Е.В. 
Макарова Ю.Ю. 
Анашкина О.Н. 
Секретарь закупочной комиссии: Мельман И.А. 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 

 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», Протокол № 63 от 27.12.2018г.,  глава 14,  «Положения о закупке 
товаров,работ,услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», «Закупка у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя» статья  14.1.2.  признается правомочной в следующих случаях 
«...Исключительные права в отношении закупаемых товаров (работ, услуг) принадлежат 
определенному поставщику (исполнителю, подрядчику), при условии, что на функционирующем 
рынке не существует равноценной замены закупаемых товаров, работ и услуг; статья 14.1.11., 



 2

«…Заключается договор с поставщиком (производителем) или его единственным дилером 
(дистрибьютором, представителем) в соответствии с требованиями, установленными в договоре 
поставки, который осуществляет шефмонтаж поставленного оборудования, гарантийное и текущее 
обслуживание поставленных заказчику товаров.; 

 признать процедуру заключения  договора с единственным поставщиком 
правомочной и неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру,  

 заключить договор – с: ООО «Энергогазсервис» 

ООО «Энергогазсервис» Юридический адрес:624071, г. Среднеуральск, ул. Уральская д.1, р/с 
40702810462420000074 в ПАО КБ «УБРИР» г. Екатеринбург, к/с 30101810900000000795, БИК 
046577795 ОКПО 47684537 ОГРН 1026602354503 ИНН 6658081994 КПП 668601001 Тел.+7 (343) 
204-96-66 

на следующих условиях: 
- Сумма Договора: 115 209,00 (Сто пятнадцать тысяч двести девять  евро),  в т.ч. НДС 20%. 
1. Поставка комплекта птицеводческого оборудования для напольного содержания 
ремонтного молодняка родительского стада бройлера в корпусе №9, размером 36х69 м. 
2. Комплект птицеводческого оборудования для напольного содержания ремонтного 
молодняка родительского стада бройлера корпус №9, размером 36х69 м., состоит из: 
- Системы взвешивания 
- Системы подачи/загрузки корма 
- Системы кормления 
- Системы ниппельного поения 
- Обогревателей CPB 300 в комплекте с лампой 
- Срок действия договора: с момента подписания  до 31.12.2019г.  
 «За» _ члена Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
 
Председатель: Паюсов Андрей Александрович  

Заместитель председателя  Боровиков Кирилл Александрович  

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич  

Больных Елена Федоровна  

Закрятина Екатерина Васильевна  

Макарова Юлия Юрьевна  

Анашкина Олеся Николаевна  

Секретарь комиссии  Мельман Инна Александровна  

 


